
札保感第 2094-4 号 

令和６年（2024 年）６月５日 

 

医療機関 管理者 様 

 

札幌市保健所長 山口 亮 

 

「一類感染症等予防・診断・治療研修」受講後の勉強会の開催について（御案内） 

 

 時下、貴職におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、日ごろより札幌市の保健医療行政に特段の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 この度、北海道より、標記勉強会を開催することとした旨通知がありましたので、お

知らせいたします。 

 つきましては、貴院職員の参加について御配意いただきますとともに、参加を希望さ

れる場合、実施要領等に基づき、直接お申込みいただきますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 添付資料 
⑴ 北海道からの通知文（令和６年（2024 年）５月 28 日付け感染症第 402 号） 
⑵ 「一類感染症等予防・診断・治療研修」受講後の勉強会実施要領 

⑶ 周知用チラシ「台湾 CDC、国立台湾大学病院で学んだこと」 
 

２ 札幌市公式ホームページへの掲載 
 以下のホームページにおいて、資料を掲載しておりますので、御活用いただくよう

お願いいたします。 
○ページ名：【医療従事者の皆様へ】「一類感染症等予防・診断・治療研修」受講後の勉

強会の開催について 
○アドレス：https://www.city.sapporo.jp/hokenjo/f1kansen/2024ichirui_benkyou

kai.html 
 

 

【担当】 

札幌市保健福祉局保健所感染症総合対策課 大塚 

〒060-0042 札幌市中央区大通西 19 丁目 WEST19 ３階 

電話 011-622-5199／ファックス 011-622-5168 

メール kansenkakari@city.sapporo.jp  


